BEILAGE I.
Kasimirus dei gracia rex Polonie Magnus dux Lithwanie Russie Prussienne dux et heres etc. 

Significamus tenore presentium quibus expedit uniuersis quod quamuis famoso Johanni Trost Consuli 
Thorunensi et Seruitori nostro fideli dilecto certas pecunias in quibus sibi obligamur in quarta 
parte Nauigii in fluuio Wysla inter Ciuitatem nostrum Thorunensem ab una et Castrum Nyeschowa 
partibus ab altera inscripserimus et demonstrauerimus per eum tenendam et possidendam usque ad 
extremationem solucionem defalcationem huiusmodi suarum pecuniarum attentis tarnen et pensatis 
eiusdem Johannis Trost fidelibus seruiciis quibus nobis complacuit et debitis in quibus sibi obli
gamur huiusmodi quartam partem Nauigii infra hinc et decursum unius anni prouenientein me
morate Johanni Trost dedimus et contulimus damusque conferimus et largimur tenore presentium 
mediante ita quod quicque perceperii et leuauerit non ad racionem sui debiti defalcare et excutere 
tenebitur et debebit sed pro se et suo usu usurpabit et conuertet in cuius rei testimonium Sigilium 
nostrum presentibus est subappensum Datum Przescze feria tercia ipso die sancti ffrancisci Anno 
Dmi Millesimo quadringentesimo sexagésimo tercio.

BEILAGE IL
Joliannès Albertus dei gratia Rex Polonie Supremos dux Lithuanie"Russie Prussieque do

minus et heres etc. Significamus tenore presentium quibus expedit universis quia nos nostros pro
ventus et cum majori comoditate nostrorum meliorare atque augere subditorum cupientes. Atque 
ecciam Civitati nostre Thorunensi que et genitori olim nostro et nobis semper in servitiis multi- 
plicibus se fidelem exhibuit instaurationem faventes ad petitionom studiosissimam Proconsulum et 
Consnlum ejusdem ipsis pontem in flumine Vysla circa ipsam Civitatem profluenti in loco et ripa 
aptiori quam ipsi elegerint errigendi edificandi construendique sumptibus propriis indulsimus et 
permisimus indulgemusque presentibus et permittimus quibus nos tenebimur post ponțis ipsius tota
lem et integram constructionem facta cum ipsis sufficient! rati one de impensis ad construendum 
appositis in eo provento qui a ponte nobis proveniet videlic, nobis tres partes ipsis vero quarta 
pars prout et a navigio pro tali impensa solutionem in extenuationem demonstrare quantum ad 
nostram Sortem pertinebit Sic quod ipsi „unam partem impendent nos vero tres Habebunt et,iam 
„ipsi Cives pontis ejusdem administrationem et regimen atque jurisdictionem ab una ripa fluvii 
„predict! ad aliam inclusive accedente tarnen ad id nostra volúntate et quia aquarum impetus 
,,sepius exundare prope ipsam Civitatem soient propter quos ne tam magna impensa depereat pons 
,,bene custodiendus et reformandus necessário videtur Damns eisdem pro ipso reformando in om- 
„nibus Silvis nostris nemoribus pinetis ad opidum nostrum Nova Nyeschawa spectantibus liberam 
„lignorum et roborum excisionem et usum tociens quociens opportunum fuerit In cujus rei testi- 
„monium Signetum nostrum anulare quo ad presens utimur presens est subappensum Dat. in Lublin 
.feria Secunda ante festum Sancti Martini proxima. Anno domini millesimo quadringentesimo Nona

gésimo Sexto Regni vero noștri anno quinto.“
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BEILAGE III.
Alexander dei gratia Rex Polonie Magnus dux Lithuanie Russie Prussienne etc. dominus et 

heres Significamus tenore presentium quibus expedit universis Quia constitutus personaliter coram 
nobis generosus Stanislaus Cosczyelycz Castellanus Juniwladislawiensis et Capitaneus Nyessowiensis 
Curiensis noster fidelis dilectus Exhibitis literis infrascriptis continentibus in se concordiam quan- 
dam inter eundem Stanislaum et una et famosos Procónsules et Cónsules Civitatis Thorunensis 
partibus ab altera Occasione trajecti et Pontis ex opposite oppidi notri Nyessowa Tenute ipsius 
Stanislai et dicte civitatis Thorunensis factam Peciit eas una cum parte altera per nos approbari 
et ratificări Quarum Tenor sequitur Universis et singulis quibus expedit presentía visuris legique 
audituris Magistratus Civitatis Thorunensis tenore presentium Significamus Qui a Serenissimus do
minus noster Johannes Albertus Rex Polonie Suppremus dux Lithuanie Russie Prussieque dominus 
et heres Reipublice et Sue Serenitatis civitatis Thorunensis incrementum Nobis pontem supra fin- 
mine Visia infra Civitatem prememoratam Thorunensem et Oppidum Nyessowiense profluente in 
loco aptiori edificare et construere prout in literis Sue Serenitatis de supra concessis continetur 
graciöse induisit et permisit Attendons tarnen ad Serenissimi domini Kazimiri regis olim Polonie 
inscripcionem de duabus partibus trajecti et Navigii una cum certis aliis bonis Regalibus Generoso 
domino Stanislao de Cosczyelycz Juniwladislawiensi Castellano et Nyessowiensi Capitaneo et de 
ejus usu fructu proprietate et regimine et dominio facta et inscripta (!) Ne propter dicti pontis edifi- 
cationem prefatus Generosus dominus Stanislaus Nyessowiensis Capitaneus etc. de suis juribus et 
inscripcionibus jacturam quampiam pateretur Et exinde discordia suboriri poterit ad quam remo- 
ven dam cum proscripto Generoso domino Stanislao de Cosczyelycz de ejus jure inscripcione et pro
prietate qui in ipso trajecto vigore Regie inscripcionis competebant et exinde in ponte sibi quo- 
modolicet compelere poterint (sic!) Contractum arrendacionis cum sua Generositate pro se suis he- 
redibus legittimis et Successoribus inuimus atque fecimus vczt. ab ipso sepe fato Generoso domino 
Stanislao de Cosczyelycz Nyssoviensi Capitano Omnes reditus proventos et emolimenta tam ex 
ipso trajecto et navigio prememorato de duabus partibus ejusdem Sibi Suis heredibus et Succeda- 
neis legittimis provenientes tam etiam ex ponte per nos Consensu Regio con struclo cum ejusdem 
aut trajecti aut pontis Regimine Jurisdicione atque administracione pro tricentis sexaginta marcis 
prutenicalibus levis pagamenti annuatim pro festo Nativitatis Christi Anno ejusdem Millésime quin
gentésimo Secundo incipiendo Sibi domino Stanislao sepe dicto suis heredibus et legittimis Succes
soribus solvendis in arrendam accepimus ad tempos quo ipse dominus Stanislaus de Cosczyelycz 
aut soi heredes vel legittimi Succédané! Castro Nyessowiensi et eins districtu presidebit et usque 
ad eins per Regiam Maiestatem aut cui Sua Serenitas Regia ad eximendum induisent Exempcio- 
nem Omñeque jus quod sibi Generoso domino Stanislao de Cosczyelycz suis heredibus et legittimis 
Successioribus vigore inscripcionis Regie ad trajectum ipsum aut pronunc ad pontem competebat 
aut compelere quomodolicet possit Nobis cessit et juxta vim formam et literarum Regaliom de 
super dat arum tenorem in nos deuoluit Eiusque enim Jure pro se suis heredibus legittimis Succé
dants ad tempos per express um derogantibus et penitus ac in toto renunciando iuxta literarum 
super presentem arendacionis contractum a sua Generositate nobis datarum tenorem dempto quod 
sue Generositatis propria from enta cum aliis suis rebus per pontem aut trajectum ducenda ab omni 
vectigali et solucione sint exempta Reliquum est in causa quod deus avertat Si ipsum pontem in 
aliqua parte per tempestates et inundaciones aquarum ventum aut glaciem rum pere contingat Ex
tune ad ipsius pontis reformacionem prefatus Generosus dominus Stanislaus de Cosczyelycz Nyes
sowiensis Capi tanús etc. Sui que heredes et legittimi Successores nichil contribucione tenebuntur 
Nec quiequam in summa pro arrendacione predicta a nobis ipsis annuatim solvenda defalcetur Sed 
nostris et nostrae Civitatis dumtaxat impenso iuxta Regie celsitudinis literarum nobis de super 
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generóse datarum tenorem dictus pons reformetur Etiam Oppidani Oppidi Nyessowiensis in personis 
suis et quicquid per se portaverint erunt liberi Cum autem Curribus et Mercibus suis pontem ipsum 
pertransibunt aut cum Mercibus traicerentur solvent uti alii iuxta condignum Etiam incole Villarum 
Rodek et Stauff qui ab antiquo pro se et sua familia eorundem pro personis duntaxat duos Scottos 
sive quinque solidos quolibet anno solvere consueuerunt totidem et non plus ab eisdem predict a 
arrendacione durante in racionem vectigalis exigatur pro Mercibus autem et Curribus eorundem uti 
alii ut premissum est iuxta condignum solvent In cuius Robur et firmius testimonium Secretam 
nostre Civitatis present!bus est subappensum Actum et datum Thorungie die Mercur!i penultima 
mensis Decembris Anno Domini Millésime quingentésimo primo Nos itaque peticionibus parcium 
in literis premsertis descriptarum annuentes suprascriptas literas in toto earum tenore approbamus 
(— bavimus) ratifleavimus et confirmavimus Approbamusque Ratificamus et conflrmamus presentibus 
decernentes illas valere et debite flrmitatis robur obținere usque ad exempcionem bonorum nostro
rum de manibus eiusdem Stanislai aut Successorale suorum fiendam Salvis Juribus noștris Harum 
quibus Sigillum nostrum presentibus est subappensum testimonio literarum datum Thorunie feria 
sexta in vigilia Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum anno Domini Millésime quingentésimo quarto 
Regni noștri Anno tercio.

BEILAGE IV.

In nomine . Domini . Amen.
Ad perpetuam rei memoriam Liberalitas que cuipiam pro meritis a Regibus tribuitur . litte

rarum vehículo perhennitati comm endar i sólet ut videlicet ea que liberaliter tribuuntur .rata etiam 
perpetuo permaneant. Nos igitur Sigismundus Dei gratia Rex polonie . Magnus dux Lithuanie . Neo
non terrarum Cracouie . Sandomirie . Siradie . Lancicie . Cuiauie . Russie . prussie ac Culmensis 
Elbingensis pomeranieque etc. dux et heres. Significamus tenore presenciam quibus expedit universis 
presentibus et futuris noticiam presenciam habituris Quia nos Civitatem nostram Thorunensem ob 
eins in nos predecessoresque nostros preclara merita et fidem gracia singulari prosequentes . eaii- 
demque uberiore proventuum reddituumque munificentia nostra accumulare satagentes ut in ornatu 
suo eiusmodi gracia nostra adiuta . non decrescat . Eidem Civitati nostre Thorunensi ex tribus 
sortibus pontalium seu navigii . quas ad Castrum nostrum Nyesschowa . dibow appellata habemus. 
unam earum une id est quartae sorti quam Civitas possidebat hereditario ас euiterno Jure con- 
iungentes dedimus donavimus et contulimus damusque donamus et conferimus per presentes Ita 
vezt . ut prefața Civitas Thorunensis perpetuo habeat et possideat mediam partem vectigalis ex 
ponte vel ex navigio si quando pontem cessare contingeret . provenientis . Medietas vero ad Ca
strum nostrum Nyesschowiense pertinebit. Quam quidem medietatem pontalium sen vectigalis ex 
ponte seu navigio prefața Civitas nostra Thorunensis in hune qui sequilar modum percipiet et in 
usum suum beneplacitum conuertet . Nostra quoque medietas ad castrum prefatum similiter per 
nostrum officialem ad hoc deputandum exigetur ac percipietur. Soluere namque quilibet per pontem 
cifro et ultro vadens ab equo singulo Currum mercibus oneratum vehente . per solidos quatuor 
ab equo vero vacuo vel équité seu currum levem alias Renwagen nuncupatum turn trábente per 
tres solidos . homo autem quilibet pedes solvet duos obulos. Nobilis seu rustí cus quilibet ad forum 
commeatus ducens ah equo singulo solvet solidum unum. Quicquid itaque hoc modo provenant equa- 
liter in duas partes dividetur . Nobis-videlicet una pars pro Nyessoviensi castro et altera ad usum 
Civitatis Thorunensis proveniet. üt autem pons ipse in instauracione reformacioneque non negligatur. 
Cuius reformacionis Civitas ipsa curam geret mediam impensam . et castrum aliam mediam dare 
in manus eins quem ut raque pars ad hoc deputaverit . teneatur . Similiterque cessante ponte in 

3
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fabricandas et reformandas naves facere utrobique tenebimur. Et quoniam quandoque ex conten- 
cionibus casns evenire soient. propter quos contendencium aliquis patrato crimine fuga saluți con
sulii . daraus itaque eidem Civitati plenara et omnimodam facultatem in tocias pontis longitudine 
eiusmodi rugientes insequendi et detinendi et similiter nostro Nyessouiensi Capitaneo quociens 
eiusmodi casus accideret . facultatem reseruamus. In cuius rei testimonium Sigilium nostrum pre- 
sentibus est subappensum. Actum Cracouie feria quarta intra octauas gloriosissime Virginis Marie 
visitacionis. Anno dom Millesimo quingentésimo duodecimo Regni noștri anno sexto. Presentibus 
reverendis in cristo patribus dominis Erasmo plocensi Mathia premisliensi et Regni noștri cancel- 
lario ecclesiarum Episcopis necnon Magnifiais venerabilibus et generosis Nicolao de Camyenyecz 
palatino et Capitaneo Cracoviensi Campiductoreque generali Cristoforo de Schidlouiecz Castellano 
Sandomiriensi et vicecancellario Regni noștri Sochaczouiensique et Gostinensi Capitaneo Andrea 
de Thanczyn Byecensi Georgio Crupski de Orchow belzensi Castellanis Andrea de Cosczielyecz 
Thesaurario Regni noștri. Scepusiensi osswyaczimensi Sandecensi Juniwladislauiensi et Bidgostiensi 
Capitaneo. Zupparioque ac procuratore generali cracouiensi Joanne Lathalski Gneznensi. Cracoui- 
ensi et Lanciciensi ecclesiarum prepósito Petro Thomyczki decretorum doctore. Custode Sandomi
riensi et Archidiácono Joanne Carnkowski. Canónico Cracouiensi et Stanislao Goreczki prepósito 
Calissiensi . Secretarys . Ceterisque dignitarys . officialibus et curiensibus nostris. Testibus ad 
premissa fide dignis. Sincere et fidelibus nostris dilectis. Datum per manus eiusdem Reuerentis in 
cristo pat ris domini Mathie Episcopi Premislien . et Regni polonie Cancellary . sincere nobis dilecti.

BEILAGE V.
Augustus Secundas Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithvaniae, Russian Prussian 

Masoviae. Samogitiae, Kiioviae, Volhyniae Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensciae Severiae. 
Czerniechoviaeque necnon Haereditarius Dux Saxoniae et Elector.

Nobiles, Spectabiles. fideliter Nobis Delecti. Cum multis formis necessitas exigat, ut Pons 
qui antiquitus sub Thorunio (sic!) Civitate supra Vistulam semper fuerat, restauraretur, Dederamus 
in Mandatis Supremo Commissario Nostro de Bliwernitz, ut restaurationem ejus quantocyus procu- 
raret, quern, cum iterűm pro perficiendo cum omni applicatione praefato Ponte expedire voluimus. 
Fidelitates Vestras urgenter requirimus, et serio mandamus, ut dicto Commissario in omnibus quae 
structuram huiusce Pontis concernent gnaviter operam Vestram praestetis, materialia et homines 
praesertim Fabros, ejdem pro exigentia rei suppeditetis. Cum autem exstructio Pontis istius quo sit 
durabilior, paulo longiorem moram requirat, exigentia rursus bellicae conjuncturae posait, ut Miles 
Noster praepropere Vistulam trajiciat, postulamos a Fidelitatibus Vestris ut pro construendo altero 
extemporáneo Ponte, Navigia Vestra Commissario Nostro interim permittatis, quorum conservationem 
et restitutionem promittimus. Gerti quod in omnibus requisitis praememorato Nostro Commissario 
nihil deesse sitis passuri, facturi in hoc Nobis rem pergratam, et gratia Nostra Regia semper 
agnoscendam. Dttm in Castris Nostris ad Bronislaw 30 Septembris Anno Domini M. D. O. C. IX, 
Regni vero Noștri XIII.